
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°198 'FORTALEZA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento e Finanças, José Erismá Nobre da Silveira Filho, secretário. Extrato 
do 2' Termo Aditivo dos contratos resultante do Tomada de Preços n° 00.003/2021-TP: N° 00.003/2021-01; N°00.003/2021-02; N" 00.003/2021-03; N" 
00.003/2021-04; N" 00.003/2021-05; N° 00.003/2021-06; N° 00.003/2021-07; N° 00.003/2021-08. Contratada: Xcontrol Consultoria em Tecnologia da 
Informação e Controles LTDA através de seu representante legal o Sr. Cleversort Gonçalves Ximenes. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria de controle interno, junto às diversas secretarias do município. O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência pelo período de 11 meses, a partir de 11/04/2023. Data das assinaturas: 03/04/2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 006 
- A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos vem publicar o Extrato do Contrato N° 2023.10.02.001, resultante da Tomada de Preços 
TP. OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas e Hospital Regional do Município de Tamboril/CE. VALOR 
LOTE 01: R$ 1.322.055,63; e VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R$ 145.071,64. DATA DAASSINATURA; 02/10/2023. CONTRATAD 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ N" 31.549.845/0001-64. CONTRATANTE: Antonio Rômulo Nvçstt 
Veras. Tamboril-CE, 20 de Outubro de 2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P241192/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23053 - SMS (SRP) (BB N° 1023895) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/11/2023 às 09h ( 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos médicos hospitalares e mobiliário I, que serão destinados ao 
uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes.sobrakee-gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 
20 de Outubro de 2023. A Pregoeira - Maria Augusta Silveira. 

*5* 
' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, avisa que no dia 25 de outubro de 2023, às 14:00h, dará 
prosseguimento ao Pregão Eletrônico N° 2023.07.31.03, com fins 'de Registro de Preços visando serviço de locação de 01 veículo tipo van em perfeito 
estado de conservação, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, de 
r4ponsabilidade da Secretaria Municipal de Proteção Social do Município de Pacajus, através da Comissão de Pregão, designada pela Portaria n* 733, de 

O IÓ/10/2023. Pacajus/CE, 20 de outubro de 2023. Isabelle Nogueira de Castro Falcão - Secretária Municipal. 

4111181111~8111~118~~- " - -- --- ` -"lip** -*** *n.o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n°2023.07.17.01. 
Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a Obra de Recuperação de Estradas Vicinais da Localidade de Queimadas 
e Região, no Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): Savires Iluminação e Construções LTDA, com o valor total 'de R$ 592.053,05 (quinhentos e 
noventa e dois mil, cinquenta e três reais e cinco centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 
8.666/93. Aridson de Mesquita Aragão. 19 de Outubro de 2023. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Carlos Artur 
Nogueira de Medeiros, Secretário. Extrato do 1° Termo de Aditivo ao contrato n° 2023.01.10.02.01-SEDUMASP, resultante da Tomada de Preços n° 
2023.01.10.02. Contratado: Arcturo Construções LTDA, através de seu representante legal. o Sr. José Venâncio Pimentel Almeida. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em construção civil para execução de passagem molhada no Distrito de Juá. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de execução pelo período de 03 meses, a partir' de 11/07/2023. Data da assinatura: 10/07/2023. 

*** 
. . , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P2542/6/2023 LEDITAi DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" PE23003 - AMA (SRP) (BB N° 1021151) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/11/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material hidráulico, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://lieitacoessobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros N° 1.250, C andar. 
FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 de Outubro de 2023. A Pregoeira - Maria Natália Alves Alcântara. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2171001/2023 - Data de Abertura: 07/11/2023, às 08:30h. OBJETO: Condrução de Pavimentação em Pedra Tosca sem rejuntamento no Bairro da 
Rodagem, no Diálrito de Padre Linhares e nas Localidades de Cacimbinha e Paus Brancos, Município de Massapê-CE., MAPPs 5688 e 5690 do Governo do 
Eátado. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, de 08 às 13h, de 08 às 13h 
ou pelo e-mail: comissaolic2021@gmail.com. Massapê-CE., 17/10/2023. José Evilásio Farias, Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente. • .„ 

** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e Signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento Oliveira, Secretária. 
Extrato do 2° Termo de Aditivo ao contrato n° 16.001/2022-01, resultante da Dispensa de Licitação n° 16.001/2022-DL. Contratada: Organização Comercial 
Segundo Comercio de Perfumaria LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Pedro Paulo Cavalcante Costa. Objeto: Locação de imóvel destinado ao 
funcionamento da sede da Casa dos Conselhos, localizado na Rua. Pascoal Crispino, n° 151, Bairro Centro, Quixadá/CE. O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período até 06/12/2023 a partir de 06/07/2023. Data da assinatura: 04/07/2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2023.10.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.10.04.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: B F 
Empreendimentos LTDA vencedora junto aos Lotes 01, 02 e 03, por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Çomissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. A, ssaré/CE 

20 de outubro de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tribufino - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrênria Pública N° 2023.10.16.1. Abertura: 23 de novembro de 
2023, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execuçãci de obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas 

do Município de Horizonte-Ce, através do contrato de Repasse n" 906273/2020/MDR/CAIXA, META 03, PT 1073265-59/CEF, conforme Projeto de 

Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Cenu-o, Horizonte/CE ou tel. (85)3222.0583. Horizonte/CE, 20 de outubro de 2023. 

Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de' L' icitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.08.28.003. A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, torna público que a Tomada de Preços N° 2023.08.28.003, cujo bbjeto é a execução dos 

serviços de construção de uma passagem molhada na localidade de olho d:água dos Facundos, conforme Contrato de Repasse n° 932234/2022/MDR/ 

CAIXA, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, foi Revogada, por determinação da Secretaria de 

Infraestrutura e Recursos Hídricos, na forma do Art. 49 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boa Viagem/CE, 20 de Outubro de 2023 CPL. 

FSC 

MISTO 
• roa" 
• per*civfbnin 

talmicamie 

MC1~1 


